zsinsirctvictorius subscripserey atque inter caetera

rpactag in ea expressumyut priusquam ootoltzrispro

ic gximusumomis exireln tractata in publicas-stnbulas

nituntur-a sponsique matrimmlijpconsensum con

azubitusconlirmarentu Postridieeius diei ad solitum

Pohtificimt audientiam proficiscenti iAnast/asioo -dum

aliorum Principum Legatiy qui ante illum illuc

wuenerang se ad Pontificem accersiri lzutmoris estj

caxptzcztzibimtp eo tamen quam-entea num foris esset

Anzistasiusy summoque cubilis Praefecto ipsum esse

urespouiienteyziussns esty ante omnes introduciy cui

-uix..ingresso Pontifex alacri trontep uerbisque liu

manissimisy tibi inquitp plurimas ago gratias fmi

Anastasij et debere fiateory quod mea causa amanteiy

ac sponbe..tua. susceptam Prouinciam ad felicem

fineni laudabiliter perduxerisc quod ego tanti fai-im

ut nihil ad. summam laetitiammihi deesse putemp

significari cnvauitg se illum in coenobioy cui a Mi-xzl nisi me pigeg pudetq-tw labores tuos hono

nema cognomen estp opperiri ut Pcntificis nomine

quaedam secum communicareL Antonius illuc pro

fectusj postquam de llianae spevatis nuptijsr quae

actu fueranty accepitg egoy Anastasiy inquita collo

quium nostrum Pontifici relieram. ac si perficiendi

ncgotii potestatem impetrauerop iterum te conue

niamy quo inter nos esonsultatissa uel optatum fiuem.

ueluperpetuum silentium imponamusu .

ssxlcarafij interea de iisy quae gerebantmy singula

quaque hebdomada ab Anastasio certiores facti y cum

fin longumv protrahia nuuisque quotidie implicari

impedinleritis ceruerent negotiumy iamque xdiliictrl

taaes intermiscente aPontificej de optato rei mihi

cirssjperzærtznti ind Anastasinm scribuntg-nt quando a

rare non possu-quomodo tua postulat diligentia .

lenta tvioilitzsata ac pingui dote tantorum uirorum

meritis y vae mbilitati parirsed Pontifices quotidie

dotes hrgiuntur...lloc ille antea nunquam dixerim

. n SuiAuastasiuL ad te..neni. hodie fPaber Sanctis

zsimej ea praecipue de causa-g ut quod heri pro

egregih..foenina Mepte tua actum fuerat nunciarem.

meque tltuinctissitnucnuprolitererga quod auctoritate

tua potiusa quam opera mea grnuissimiconfeci ne

gotiL omnem mihi laudemy emnemque honorem

benigna tribuasz quare tua me incredibili liberali

tate tn-aeuenieznsj .eo nexu obstrimtistia ut ijs. quas

tibi innumerasadebeoyizgendis gerat-iis pene locum

reliqua-tria quo tuem ad amen. nihil esty quod te
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poeniteat. nam praeter quaan quod satis grandem a

dotem constituunt quinque. ac quinquaginta milliq

monetae llomauae scuta Lest baec vox linguae uer

naculae commuuisL quamuis nullam bianae assi

gnasses dotem. ipsa certe biana dotis locum obtis

nuisseti ipsa Piana dos fuisset. quam etiam indo

tatam carafij libentissime accepissenta nobile nempe

clarissimae stirpis tuaej ac felix pignusp praeclara

nimirum uirtutuim supellectili ornatissimamy lalique

uiro dignissimum heroinam. caeterum ea est Pro

mani Antislitis potentia j ea distribuendarum rerum

copia. ea demum benefaciendiy et uoluntas. et con

suetudoa ut quotidie p ac quandoque etiam inuitus.

etiam non petentibus aliquid concederea ac donare

soleat quod si extraneos. nullaquey uel consuetu

dine. uel familiaritate sprobatos homines honoribusg

titulis. opibus augent fiomani Pontifices. num uir

tutibus conspicuosa natalibus illustresp sibique in

super sanguine propinquus uacuos dimittentl quae

quorsum tenderenlzp intelligens Pontifex illico de

caroli caralij aetate Anastasium iuterrogan quasi

de cardinalatu spem inijcereL

Mon est silentio praetereundurm quod aceidilg

dum de nuptialibus pactis agebatuiu Petebat vi

ctoriusi ut sponsus ad perpetuum constituendum

liomae domicilium ita iureiurando adigeretun ut
sponsam ad habitandum alibi cogere nequiret yi ei

demque sponsae nonnullorum. quos uocauty loco

rum Montium. atque officiorum sex millibus scutis

aestimatorum emolumentay etiam uiuente uiro re

seruarentun ld quamuis non probaret Anastasiuss

nec Pianne commodis aduersari opportunum du

ceret a de nuptialibus tamen conditionibus cum Pon

tifice sermonem habensy victorij consiliump quasi

e re nata indicauiti qui aliquanto commotiorp hae

sunt. inquitp komanopsium cautelae. lu ne quid

horum in matrimoniali syngrapha inseratura nomine

meo victoriam admonetm iniquum enim. atque ab

.surdum fuerit sponsam ad ea praestanda obstringL

quibus liber cum sit. quocumque uoluerit. cum

uxore proficiscendi impediretmy sicut dotalium

emolumentorum domino maritale priuilegium inter

dicip esset ipsarum legum auctoritatem eleuare

quod si quid uxori opus fueritp id a marito acci

piens. uxorij obsequij se praedem constituat Peinde

Pontifex Anastasio iniungig ut carafios a magnis

impensis abstinere hortatur a quas pro certo habe

rentj eo sibi gratiores fore. quo minores essent.

iam respondit Anastasiusy eos admonuia te ad mo

derationemi ac frugalitatemy natura maxime pro

pensum luxuip atque ostentationibus nuncium re

misisseg homines tamen generis p splendore. atque

educatione clarissimos facere non possunt p quin

aliqua etiam extrinseca pompa familiae dignitatem

tueantury quod et approbauit Pontifexj et cum

omciosissimas a cai-aliis litteras aecepisseti per bre

uia. fest id Pontificiarum lipistolarum geuusj be

neuolentiae. atque humanitatis plena omnibus ita

rescripsiti ut non paruum illi sibi honoris cumu

lum accessisse intelligerent.

comlzlssrl-Aluonuu Llllv .-vn.

llis peractisbyyAnastasius hispaniensi Legato Ai

tonensium Marchioni suasitp ut cum uxore de nu

ptijs iret lliana/gratulatumg Pontificisque Meptem

excellentiae fquam uocantj cognomine appellaret y

unde primarij uiri eam pariter honorandi exemplum

acciperenL vterque consilio probatop sponsaml domi

salutauiti sed paucis interpositis diebus dixit Lega

tus Anastasiop se deinceps sponsis lixcellentiaeltitu

lum nequaquam tributurum i quando nianae fratres

pariter Pontificis nepotes y lllustrissimi uocari non

dedignabantury solis Prancisczoa ac loanni baptistae

Pontificis fratribus lixcellentiae praerogatiua resern

uata. quod multa cum nausea accipiens Anastasius

fut est summe ingenuusj ad Legatum conuersuszz

quid ex te audioz inquitP vnderhaec repentina

uoluntatis mutatiol variam 1 tibique ipsti dise

similem esse te omnino dedecet. lain Pianam lixz

cellenltiae honore affecistii llianam tua ipsa uqcel

tuis uerbis in lzlxcellentiae possessione iam consti-g

tuistip a qua tantam foeminam nexturbaril nec tibi

integrum putoy nec in Pontificis Maiimi coqsangui

nea fut ego autumoj tolerabile. Si hoc tempora

postulanta respondit Legatusy quoad llianamlv in

sententia manebo. quo uero ad eius maritum aliud

sentio. Ati inquity zinastasiusp absurdum fueritp ma

ritumg hoc est uxoris caputi membris suis inferio

rem essep quamobrem si erga maritum quoque

ofliciosus fueris nouum aliquidp uel inusitatum non

feceris. siquidem Suessanorum llux aequez actu

regius Legatusi non solum Mondragonio Puci nu

ptam clementis octaui Meptemp sed eius uirumv

atque utrumque parentem lixcellentiae titulo semi

per salutauiL liaec mihi obijcias honoratosy hono

rantis cognatos fuisse . cump et sponsi nostri ma

trem tecum sanguinis uinculum habere non ignoresz

quare unico actus et in Pontificiosg et in tuos ipsos

atlines quae debes olliciag non sine lucro poteris

sapienter persoluere llis aliisque rationibus nequa

quam acquiescens Legatus. in ea perstitit opininnel

ut nisi consentiente Pontifice id se non commissu

rum ailirmareg ac quamuis ea de re nihil cum eo

sibi agendum essetj cum cardinali tamen Pourgesim

se quae opportuna foreng uerba facturum lit licet

Anastasius. quid Pontifex responsurustessetz Legatp

praedixisseta magni nempe Principis prudeutem

ministrum non ignorare. quomodo se cum eis ne

potibus gerere deberets nec magistro indigere .

attamen ille Pontificis mentem ex liurgesio sibi

omnino explorandam duxiL Sed Legatum praeuenit

Anastasius de ijsy quae cum ipso acta fuerantg bur

gesio admonitaa ac rogatog ut Auunculum hortare

tur p ne ablixcellentiae amplitudine iam nianae

quaesita . eius maritum ac socerum ullo pacto deijci

patereturz quod quidem ex sententia successit

l-linc magna suscitata est Meapoli disceptatioi an

Pabritio liocelleusium Pnegulo .-. licet lioltnaeblilxeel

lentiae sublimitate cohonestatoa cum Pontificis co

gnatus non esset. is deberetur honor. qui et iiie

ronymo eius filioj ob affinitatem cum Pontilicia

domo contractum debebatuig quando. et ipse regius

m

sed
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Legatus de hoc ab initio dubitauerag cuius tamen a- amicohdignis-cibariis carere existimabata nat-ian lac

litteris y cum Pabritiumj- ac hieronymum veodemi

locoi ac numeroyhabendos esse disputantes pestem

cognouissenti sublatae sunt tibiquencontentionesi

atque-inter alios Proregisgfilij liieronymilaemttlil

obmutescentesi-manus dederunt-fL 1 - m

Appropinquaute autumno cuitodia iamz-illitiiatdl

matrimonioa llo-mam cogitabantzvuet-um cum-vtinsolito

calore- coelum i arderet- magisy-quamt eau-nii tenrpus

fitislzulziiiiztgi adeo ut caniculari molestiorigl-accessiim

id urbemf pericuiosum redderetgldiscessumiiittatlema

peratiorest dies idistulerefSed-t ne sponsa ennii-iniuriam

igrhuiilsl fet-ret inuptiiilia indumenta j aliaqkie imuliez

bria ornamenta ei dono danday Anastasiovmiseruhti

Puerunt ætatem aln-og et argento intertextaenuestes

decemlj intefifquus erant phrygia opere gemmisidih

stinctaey- atque tleleganter pictae nonnullaet sumiis

nobilis missa talia iuestiaria- sirpellex g sericae quippe

slibuculae ziurowitem ornataegtibiulia tumentibus coii

levia ttim Acrispatag quem vpnagrsneniæs industria etiai

horatius i Pomnia sumptuosatt pretiosaqud adeo-a -ut- - et

sponsae gratissima fuerintg et -intuentibus mouerint

admirationem. elleferbuerat alestus j et caralij ad ur

bem tandem uenire cupientes-plpraecipue quo prae

sentes praestzirentp quod absentes per procuratores

promiserantl ab Anastasio- petunt fut Pontificias

triremeslitineri commodius faciendo sibi aliPont-i

fice impetraret obtinuit Anastasius-jwiussitque Pon

ltifexl ad licclesiasticae classis Praefecti Prancisci

iliirgesij vicarium Alexandrum Montium scribi j ut

quaecumque de usu triremium Ptocellensium Ptegulus
petiissetg eiiactej atque omnino- perficiendam curarelvj

tquihi et ad iter forsitan nondumi expeditum eousque

iinorareturj donec ei discedere commodum fuisset

illd cardinalis burgesii i ac Prziefecti litteris statim

fimperstum p simul aerarii Praefecto caponio iussumy

iut de cai-aliorum itinere -cum Anastasio agereti am

scilicety ad cos excipiendos parari deberent neces

sariawfarracinaeg uel Meptzuniy uel in centuincel

larum oppidog hodie ciuitas uetus nuncupatoz aequi

fdem cum Ptomani littoris uniuetrsavsta-tio faitrillej

male sit fida carinis. marisquej ac uentorumnuicis

Lsitudinip in horas non sine periculo exponaturj

ultra iliarracixiam trinemes fiat-aliis uehendis assi

gnatas progredii tutum non esse arbitrati sunt Ana

stasiusi caponio gratijs actis rem Pontifici exposuitt

qui ab Anastasio petijtj ut aduentantibus obuiam
iretp ac salutatosi quomodo se-inl urbe gererent

eius nomine admonereta utque rmaritimo aestu con

turbatij ac fessi. uiae molestia leuarentuiy binis

lecticis praemissisi domus Praefecto iussity ut vi

carium suum una cum decente familiae suae parte

ad eos hospitio accipriendos 1 ac splendide tractandos

mittet-et s r lv i i

ltaque velitras praeiuit Anastasiuzia ubi pluribus

eum tectoa ac domo inuitantibusp ille ad sui aman

rtissimum nonifaciuml Sregnarn diuertitp qui non

solum gratissimum bospitem iucunder atque opipure

luibuiti sed uir prudens i quoniam regionis illius

cauponulag ac diuersoria pauperrima esse o talique

generoso uinu eum optime conditis carnibus uolue

tiliume praesertim abeunt-ilparauitp qui liberalillod

spi-ti-bene precatus zillarraoinam uersusisetzin uiam

dedit Sed cum Priuernum peruenissetj-o-eceecoelum-indice serenumi repente perturbatuma eru

ptaqae gtieii venturum inter se pugnantiumx ingen

tisque t rpltuuiae impetu ilion-ida- tempestas . -s adeoque

iniinoderatay ut ipsum oppidum absorberezuiderreturæ

quamobrem 1cum veoi-umdem fturbizrum rabieomare

pariter agitarillcredereturg unde earafiis flacilel non

essetiad portum iappellkarep Anastasiusirvi-cazviumlg

qui jcum Pontiiicia familia iam rvelitrazs pemenxeraztg

puer litteras- monet 1 iumentis lecticiss ac quadrigis

nonium reuertaturysinde non discessurus p nisi mo

d nitusfquo et ipse paulo post esset reuersurus Po

stridie mane Anastasiusy etieius Mepos vincentius

lecticns ingressi Ptomam cogitabanti quemadmodumy

et qixi lpropterezi in equis eranta eorum familiares.

cinxit-ille animi anceps 1 ac quasi de capessenda uia

adhuc suspensus iussit flectieatrio-g ut ad rfahsacinam

iter dirigat-etj praemissop qui ab lii-piscopali vicario

eius nominat-hospitium peteretz illuc profectum ac

ljransusglcum amici Antistitis aedesdaccntilnus in

strumentis indigerei undique rimarum plenasi iuena

tisque ualde expositas- cerneretp ad bene ornotamg

ac pereommodam Antonij illassi domum se rtacepitp

ibique maris tranquillitatem expectans 1 aliquot dies

mansitq quoniam uero otiosus erat/nec habebatg

quomodo animum relaxaretjoPundos a iliamcim

c decem millibus passuumr distantes ab loci Praesule

inuitatus se contulitj dubi cum a pranlio extra

ciuitatem deambulandog ad lipiscopale uiridarium

ircta caietanis nonnullis hominibusa pontificias trii

rcmesgex illo portu nocte proxima soluisse- nnn

ciantibusva statim Anastasiusa nplutato lipiscopo eodem

die illarracinam rediiti sed de triremibus quod-au

dieratgnon inueniensy relatis fidem dedisse aegre

ferebati Proximoltamen die a dum inlecto iacensy

dormirety ingenti tormentorumt siue fut nunc uo

fcanturtj bombardarum strepituy ante solis ortum

experrectusy continuo surrexiti uixquez solo recepto

-uestitu. ad mare properansa carafiosj patrem sci

-licet cum uxore. ac liberis ad portum appulsosj

mirum in modum laetus inueniti atque in ciuitatem

comitatus est. flica dum lecticaea ac iumenta ue

nieban-tj quibus-vmulieres eum pretiosior-e supel

lectile ueherentur llzuiliorem enim mari commiseratj

biduum mansere. rllertiar die sumpto ientaculop Pri

uernum iuerej postridie ad oppidi Sermonetae ra

dices in uiridi prato sub die pransi 1 velitras uersus

proficiscentes equestrem civitatis t ac pedestrem

militiam obuiam habueruntp simulque vicarium

cum Palatirzisp qui nullis sumptibus parcensi eos i

magnitice recepity uesperi Acarnibus. et copiag et

sapore laudatissimisa die uero proxima p veneris

quippe fquam uocantj piscibus 1 aliisque tempori

conuenientibus edulijsz- maxime exquisitisa uinisque

optimis

Anastasius autemj ut quae ad uiatrimonii solem
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nitatein pertinebaiiti opportunel ac laute par-arcutum a que uniuersalem omnibus communem esse deberep

ac Sponsiluoluntatum consensum 1 corporum quoque

maritali-lcopula absque-ltmoraiconfirmarentj summo

mane eiusdem diei liomam rediit l-liispaniensis uero

Legatusiiiutvde curaficrum aduentuiiceitior factus

est. kudi-portam usquetoiiuateranensem eumi copiosa

procerumgiiac nobilium uirorum manu sponso vob

niiisgieum-lad Pontilicemitleduxig a quo perbenignetg

summaqueiunltus hilaritate acceptusy ad sponsae

domumy quo primarijrliciiuesj ac foeminaei conuenel

runtp gaudio plenuslprbfiectusiiesttg ubi ab Antonio

victoria sponsiaiefmitruttyla i-Sm-ionisutnnc- officio furi-s

gente a conmibiali negotio finis esttimposi.tus. dil

l-loc matrimouiumj sicut sponsornin amicosy con

sanguibeosg iic prae caeteris Sumitnuis-ihPontifieizlma

magna iuffecit uoluptatet-i ita non minlmam Anastai

si-oia cialliswcallmumque- fautoribus peperit in

uidiam. pori-ot fut ipsi- iactavbantj quodi eius opera

Pontifexzfuisset-abieorum liege mabalienatusz quae

utique inanis opinio suspiciosorumihoiiiinurntanimis

adeo itisetlitiglsirt regius idem Legatuseakde re cum

Pontifice eonquestusisityqui se ualde tnirariy pru

dentemcuiriun eiusmodi suspicioni- locum dare-re

sponditgrpari se amore calloruma atqueiliispano

rum Pieges proseqnij nec tanti essellkleptem suam

hieronymo carafio collocatam fuisse-g-Aut-adgliispa

num maigjgisa quam ad callum inclinare wiurewsuspe

ctus esse deberet caeterum quoad easnnuptiasa se

clementis octaui sapientissimi Principisy et calli

cuius vnatienisn amantissimig exemplum sequtumyt a

quo liegis.ilfispaniaiiumf atiini p ac stipendiariofPiir- i i

meusiutatvlliteiip eidemquei kegi subiecto Mondrago

ario iasi-iter buci binse isroneptes miptui traditae

fuissenti -Aty quantum calli aecusabanti tantum

llispanifvAnastasium extollentesy omnibus eum nu

aheris-absolu-tissimum amicum appellabant i talemque

esse litteris ad liegem scriptis probauit .Legatus.

quod eo magis lrlispaniensi aulae hominem -bene

uolum reddidit 1 quo callis spuriam ilegis sui filiam

sexienni Pmitiiicis nepoti nuptui dare oogitantibusi

Anastasii ofiicijs rem eo perductam acceperanta-ut

nec quidquam postea tentatum fuerita nec ullum

de matrimonio uerburmifaetumy qnippet- de Ponti

ficis uoluntate ambigentes llalliyi-ney vscilicety ille

ad liispanos propensior eos negligerety ut peiiculo

occurrerenta cum-aregia domoj ut diximus cognatio

nem offerebanL quae cum-uin uulgus temanassentj

Anastasius Pontificem sic alloquiturz v b

u qualis erga te i tuamque gentem sit amor niensi

quodue .studium. nisi me ipsum decipim et tu probe

nosti fPater Sanctissimej et exploratius est 1 quam

nt uerbis exprimatun et iure quidem. quando tu

me semper nonis honoribus aflicisg ac fquae tua

zest humanitasl immeritam foues 1 recreasp omas.

quamobrem nonimodo ingratusa sed plane impius

simi siy quod tibi j tuaeque istius tiarae Maiestali

aliquid incommodi afferre posse audioyuel silentio

preiniimg uel. aliquo modo vlegligam hion te latet

fowlzoratzsidiumy ac decus nostrumj liomanum Pon

tificiam christi uicem in terris sustinentemp patrem

Princtzipibus praesertim p obque grauissinias causas

callorum. atque ltlispanorum liegibus nominatim.

reiiquepublitrzae christianae plurimum interesse orbis

Magistrumt ac lleligipnis t utrumque amare 1

utrique faueirq paribus officiis demererii

rie si Pontificiae librae lanices sintp pu

blica tranquillitas pdnurbeturij claiidiceti ac tandem

corruaL Pamu eesta fPallicaiiuitffLegatum de liegis

sui filia nepoti tudi cellocandai aliquid sperare caula

lzSapientissime ljrincepsfgine haec tibiy ut praesefei-ttg

magnifica ekliibitio oculosfltperstrinugaty immo pro

certo habeas gt-ihdfertibig si huc descendas Prebusque

tuisPet marieltfonsuillliirivirip et non conteiniientia

in dies instare pericula menim- llispduiizsi cams

auæssaeaerisgcfze ais amat-amans discessisset nec

tibi amplius fidelldlimp rputalsuncg certe nonlgsinefg

tutn dignitatis tusci ut dixit tum potentiae mifgno
detirimentoyz quandoquidem si finitum-solummodo

religosusg sedv-istaus-vsauctae Sedislleominodis radii
cti-ssimus S-auidyzrdiziliiorump sea-i beneficiis-mini -lioinanas

expeditiones p fnizns tameniauizrtatjl-etiam-widitempus suspendereh maie ndbæcumv ageiretnrg cum

maiioi-emlprouenmnmg atque partemg

qual et tuum- fioret aerarium-jl et-ingertsvcurialiuifi

numerus sustentatur p ex llisphniepusium utgnbrjuuig

ac rminum llispanolllegi snbiectarum benefi

cialibus expeditionibus pendet-el uci-insa esta aquam

ut probatione indigean lllud praeterea ianimaduey

tendumj callorum lieges maiorum instituto filia
bus ex licito eoncubitui procreatifsidotes teft-deri

tenis millibus scutis ampliores non conficere/quarta

cum -longe minorem dotem abo flenrico flegei ueli

concubina susceptae filiae aslsignatam iri vcredein

dum-sitf tua magni referti etiamsi dos-c maxima

fioreta nullo pacto oblatam acciperetquando-td iniisto

sedente rfhrono fquod faxit llensa ut quam diiitifs

sime sitj nepotem tuum et similii et ditiore dote

auctum iri perspicuum esti unde tu flispanupum

indiguatione declinataj de peregrinaer foeminae mo

ribus non laborabis. ille ad nuptias a cautis homi

nibus inuilari-tdixeriml ut callos tibi cariores esse

quam llispanos omnibus obtrudanL Praeterea licet

id uehementer expetere uideantui-p si dum Mepos

tuus adhuc infans p aetate repugnantezv mariti officio

fungi nequiretz uellent ipsi fquod difficile non putoj

aliquo colore matrimoniuma uel protraherep uel te

humanis ereptoy- etiam dissoluerea nonne te rei bene

gerendae occasionem amisisse posteri tui aliquando

incusabuntP rllalia uero mnlientibus caiie pulvesp

fautoresa etiam tibi beneficiis obstrictost unquam

defuturos. llaec refertp quod quis obijciatp callos

nempea atque l-lispanos lieges cum Summorum

Pontificum consanguineis alias matrimonia miscuissez

etenim praeteritis condonandumi quod tempora

nostra non ferrent lioc siquidem factum legimusl

cum bellis inter hispanosa ac callos - ardentibnsl

utriusque partis amicum habere Pontificemi maxime

interfuit Praeterea nunquaim ideo multi nominis

llistoricus cuicciardinus Sallustiiqum ac faciti ae
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mulus clementis Septimi Pontificis nepotem deri- a Pontificatus fructusi ac beneficia accepturps uide

deta quod scilicetp priuatus cinis florentinus intra

frugalitatis cancellos uiu ere solitusiv Allobrogum bucis

filiam uxorem duccnsi immensis se tantarum nuptia

rum sumptibus onerassct Aures proindev huic Sali

lorum cantui omnino obturandaey ne maleuoli factum

iiellicenti mirenturpiiuclentesy accusent scriptores.

quod si nepoti tuo uxor danda sit non deeruut

praestantissimae foeminael quaep/tum lautissimis

dotibusi tum sanguinis claritate tuanplexpleant.

gentisque Purgesiae om11env1ceapectationem. unumi

nisi grauerea tibi proppnam natalibus lconspicuami

patrimonii amplitudinesjspectatissimain i g aetate neq

poti tuo fere parcm sex quippe mensibus sexennio

minorem a quae licet. et nata sit y et praeter oppidap

seu castella sexl cum aliis bonis stabilibus aedibusi b

praesertim eximiae magnificentiae ciuitatem unam

in liegno possideat Meapolitanop llomana tamen dici

potesti cum vrsina familia natvzdra plures liomae ha

beat gentilesi qui ei y si e uiuisuabsque liberis mi

grarets in bonis succedereutg sicut et ipsa illisi nulla

relicta prole diem obeuntibusi idque Ptegi gratum

- fore non dubita Mec obstat quodg qua ratione
tnepois 1tuus te Sallis suspectuxm faceretl si ab lli

spanorum imperio pendentem uxorem duceretg ea

dem te liispanis diffidexitem realdereti si Sallorum

llegis filiae maritus fieretg aliud est enim cum

Piegis filia maliud cum Ptegi subiecta matrimonium

contrahereg si quidem personaa ut exemplo inter

dum nocet p ita suspicionem pro rei statu i uel augeta

uel minuiti et Principes dum a periculis uacui suntgc

tnec de damnis timenti faciles esse solent i liberalem

ac beneficila nec eorum inuident prosperitatii quo

rum potentiam non formidant-r contra ipsis affinita

tibus obsistuntp quandoque dum uel sibia uel filiis

aliquid inde incommodi accedere posse suspicantuiy

nullus enim affectus uincit paternum.

Anastasium attente audiuit P-ontifexg seque a Sal

licano negotio alienum de illo amplius uerbum fieri

nolle responditz quo uerof ad vrsinam sibi placere.

quod Anastasius proposuerat Sed quando derillius

commodo agebatur-j qui fratris sui joannis baptistae

filius esseti quale illud foi-etj cum eius patre con

siderandum. llle de iisj quae acta fuerant ab Ana

stasio certior factusp probe nonii inquiti quod de

regia filiola filio meo nuptui tradenda tentant Sallii d

uerum egoa nisi annuentc Pontificey nihil fieri per

mittamj non solumi quiasille natu maior mihi

frater esty sed et multo magis. quia PontifeL lie

vrsinai si quae narrantmg exitus comprobaueritg

quemadmodum te credere putoi quadrigentig sci

liceti millibus scutisi praeter sumptuosissima aedi

ficia- constare eius patriuoninmi quod ad me atti

net talem nurum nequaquam recusabo i alias non

itemz proindei an opinioni ueritas respondeat accu

rate explorandum z filius namque meusi cum unicus

ex Surgesia familia sit Pontifici nepos. ipse uero

si corporis habitudiilem spectemusi diutumam

uitam uicturusa et similes uxoresi et a tanto patruo

rerum potito alios propemodum infinitus longissimi

tura ego illum Pontilici totuin tradidi i totum-zldi-j

cauii ut1 totus in eius tutela siti totus ab eius cura

pendeat lpse de filio suoj ut ita dicamg aeque ac

meo. quod libuerit stutuaL ioannis uero baptistae

coniuge virgiinieii filio suo uxorem dari non probante.

licetiid Ponlifici gratum fore ab Anastasio accepis

seti-quoniam ut ipsa dicebata filius infans grata

Pontifex ueroi et robusta aetatea et integra ualetug

dine longioris uitae spem faciebata nullumque ex

fratrum semine habebat nepotem praeter illum i ut

diximusl sexennem puerulum. ab Anastasio petiig ut

propositas nuptias in aliud tempus a Pontifice dif

ferri postulareL e age -. cjpr

de cui Anastasiusi quae dicisa inquitj probabilia

uidenxtura nec sapientem Pontificem praetereqnn

is tamen a hominem se i ac mortalem agnoscens. nisi

dum uinitp tempori consentanea nepoti uxlor detur-y

se extincto frustra quaesitum iri prouidetp quod se

uiuentei negligituiz . m

lnstante ex una porteg qæuam Autfumnale ieiu

nium uocant i quo tempore x flomanae licclesiae

institutop non solum maiorum licclesiarum Praesules

in propriis dioecesibusp ac spiritalis imperii locisi

diuinorum misteriorump atque flcclesiasticaarum fun

ctionum administros creare. atque initiare solentp

sed et Pontificibus maximis mos est in locum de

ficientiulm Puriauratorum nouos sufficereiv cum Ana.

stasius audirety caesar-iisj liegis catholici . ae-llucis

Mantuanorum Legatos de cohonestandisg quos ad

dibapham commendar-enu ualde urgeredpse quoque

raliquem ex Allobrogum llucis filiis ad eam digni

tatem Pontifici proposuit 1 qui Sedis. Apostolicae

plurimum referre asserens p eum honorem Principum

filiis conferri eorumdem Principum rogatty ne for

sitan parumigratum pontificium munus uilesceretu

i Anastasium interrogauitp num id binis nomine pe

teretz magnam 1 inquit Anastasius ea de re te a

lluce initurum gratiam pro certo habetog tum illa

kquenn ex filiis putas ad pnrpuram a patre designarif

ld plane ignoro p respondit Anastasius Alias de

summo castellaui patrimouij Meliteusis moderatorq

seu magno Priore. Philiberto omanda cogitare ui

debatun hodie ni fallory ad illius natu minorem

fratbem Mauritium inclinaty tuma quia natu ma

ximog ac ualetudinario victoria diem obeuntep ille

licclesiaalico iu albo deticriptusa uel Principatum

amitterea uel ad profana negotia redire cogeretuty

quod plane in religiosissima Sabaudiensi familia

monstrum essen ac pene sacriiegium flicet non

desint ex maguisoPrincipibus. quis et olim . et tem- i

pestate nostray ne terreni imperii iure deciderentp

se cardinalatu abdieauerinti tum quia opulento

Sacerdotio auctusi iis. quae ad personae dignitatem

perhonorifice sustinendam necessaria fuerint p semper

abundabit be Mauritio uero alia est ratiog nam

cum extra patrimonium nihil hucusque habeaty unde

originis splendorem pro eo. ac debet p tueaturp non

est dubium . quin potentissimi auunculi liberalitatq

quod fratres sui assequti sunt i ipse-sit pariter as
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de-Mauvinj aetate absAnast-iastu pez-cunetatangseuint

que intelligeret eum quintum decimum tantumigercliiperdifhclleilforeiidixitg ipaucitis inillis-ina

ttPm-iin isset-s cdiitagid locum rhsbere i tquando qiii

dentini uanum lege icautttm enim utylqusetw-in

Ppiscopotvum i electione praeciperenturg eadem jraidi aetatem tresp-etiam in cardinalium-qucquew

conorum sut-catione sem-arcutum v v l- t tuzvilz- z i .l

dimtsnnazstasiasw ea de causa frPateai beatissime L